Quibus replicabant Scribentes pro Sacra Religione, vel M. Priore per Sacrum Concilium Tridentinum, & Constitutionem Gregorianam fuisse Ordinarius super huiusmodi personis per antiqua privilegia exemptis, non libentibus compulsive tria requisita, concessam tantum delegatam jurisdictionem, hancque solum in causis criminalibus cumulative tamen cum M. Priore, ut in praedictis pro causis civilibus salvam remaneret jurisdictionem ordinariam privativam, eo quia Sacrum Concilium Tridentinum, & Bulla Gregoriana voluerit obviare excessibus laxioris viae ortis ex causa exemptionis, ut depromitur ex proemio, indeque Ordinarios fuisse constitutos pro hoc Sedis Apostolicae delegatos, ut ex verbis Sacri Concilii, ibi: *Ipsi Ordinarii tanquam Sedis Apostolicae delegati, & repetitis in dicta Bulla ibi: Ab ista Ordinarii tanquam Sedis Apostolicae delegati de eorum excessibus, criminibus, & delictis etiam extra visitationem, quando, & quoties oportuerit, inquiri, visitari, puniri, & corrigi possunt.* Et hanc delegatam concessam Ordinarius non perturbare privilegia exemptorum quoad ordinariam jurisdictionem alteri Praelato competentem ex Fagnan. incap. cum dilectus, de Relat. dom. nu. 33. qui testatur de mente S. Congregationis Concilii, Felin. in cap. Pastoralis, & in cap. Caeterum, n. 4. de iud. Barz. in lib. 1. C. de offic. Praefect. Urb. Dec. conf. 3. l. 1. Urbil. ad Afflic. dec. 1. num. 6. Scacc. de iudic. l. 1. c. 66. n. 3. §. Et haec, Boss. tract. crim. tit. de for. compet. nu. 2. Pamph. dec. 373. n. 1. & ibi Ad den. n. 7.

Idque confirmari exemplo protonotariorum quorum privilegia fuisse plene derogatum in causis criminalibus dixit Barbof. d. c. 1. n. 2. qui refert decretum S. Congreg. Concilii in una Papieni. 4. Decembris 1650. & de Referendariis tenet Fagnan. in cap. ex parte d. 2. nu. 8. & 9. de privileg. Farin. dec. var. Rot. & declarat. Concilium in dict. cap. 11. fol. 315. ubi quod hoc capit non habet locum in civilibus.

Secundo loco inhibendum esse M. Priore, quosque Ministros, ne impediunt Eminentissimo Archiepiscopo, quosque Vicario jurisdictionem delegatam in concernentibus curam animarum, & administrationem Sacramentorum tam in Ecclesiis Regularibus curatis, quam in personis illam exercentibus, ut per rem iudicatam fuit favore Eminentissimi Archiepiscopi declaratum vigore dispositionis Sacri Concilii Tridentini sess. 25. de regul. cap. 11. Bullarum S. Pii V. 77. §. 7. & 136. §. 3. & Gregor. XIII. 67. §. 5. Rota dec. 120. num. 5. cum duob. sen. par. 18. & in hac causa dec. 391. nu. 2. ad septimum, part. 13. necum in visitatione, verum etiam extra, ut dicitur in dicta Bulla Gregor. §. 2. ibi: *etiam extra visitationem, Cardinalis de Luca dicit, d. disc. 4. numer. 5. Pignatell. citat. consultat. 21. a numer. 4. ad 7. Sperell. dicit. dec. 21. numer. 79. dicit. dec. 391. num. 9. parte 13. & dec. 120. eodem. tom. 2. ad 14. par. 18. cum expressione in omnibus actibus hoc fieri jure delegato, ut disponitur in dicta Bulla S. Pii V. 136. §. 3. 4. & 8. Nicol. in Floscul. verb. Hierosolymitani, num. 10. versic. cum Ordinarius, & verb. visitatio, num. 1. ampliat. 13. versic. & dum visitat, Rota dicit dec. 391. num. 7. part. 13. & dicit. dec. 120. num. 9. parte 18.*

Ita tamen ut Eminentissimo Archiepiscopo ob hanc delegatam jurisdictionem non possit excludere M. Priorem a cumulativa visitatione earumdem Ecclesiarum, & Parochorum jure Ordinario ea ratione, quia iurisdictione delegata non censetur ordinariis tributa privative ad superiores religionis, sed cumulative, Fagnan. in cap. privilegia, de priv. n. 44.

Et licet clarum non esset, an huiusmodi Jurisdictione competere iure Monastico tanquam Superiori Regulari, & vel in foro contentioso, tanquam extendi ad omnes casus ab eo praeteritos in supra relatis deputatione, & editis. Tamen non poterat Vicarius Eminentissimi Archiepiscopi de facto, & ad sub censuris devenire ad praecipuum remotionis, sed super hoc articulo, & super quibus casibus, & personis posset Jurisdictionem exercere Vicarius M. Prioris, sententiam nostri Tribunalis exequitere, ut responsum fuit in secunda decisione R. P. D. mei Ursini, & tertia R. P. D. mei Rondinini, & ultima coram me in omnibus, & finali.

Tanto magis, quia Magnus Prior tunc reperiebatur in possessione retinendi Vicarium pro exercitio Jurisdictionis Ordinariae spiritualis contentiosae in personas sibi subditas, corroborata Decisionibus Rotalibus 390, & 391, part. 19. super Jurisdictioni Sacrae Religionis, & Magni Prioris in Ecclesiis, Monasteria, Hospitalia, aliaque loca Regularia, Equites, alioque in Privilegiis comprehensos, salva tamen delegata Eminentissimo quoad Curam Animarum.

Et ita reservata cognitione quoad Decimas in disputatione Dubii principalis, additoe ut interim super his nihil innovetur contra formam Rotalium Exequutorialium resolutum extitit. Utraque, &c.

R. P. D. MOLINES.

Toletana Jurisdictionis super pertinentia Ecclesiarum.

Luna 6 Junii 1689.

Resumpta hodierna die disputatione super pertinentia, & qualitate Ecclesiarum, ac Beneficiorum intralimites Magni Prioratus existentium sub peculiari Dubio; An, & quae Ecclesiae, seu Beneficia intralimites Magni Prioratus sint secularia, vel potius Regularia, & Sacrae Religionis, geminis vicibus non resoluta, primo coram R. P. D. meo Ursino 7 Junii 1686, secundo 27 Novembris coram R. P. D. meo Rondinino, experientique Juribus (quorum legalitas liquet ex processibus ab ipsa Dignitate Archiepiscopali fabricatis, presentibus ob ipsa Dignitate contentiosis inter eisdem Partes.) Domini censuerunt omnes Parochiales, Hospitalia, Oratoria, & Eremiticas, Magni Prioratus, ac Beneficium simplex de Villa Franca esse Regularia, & Sacrae Religionis.

Et quidem aggrediendo examen Parochialium Ecclesiarum numero decem, & novem, quarum duae sunt in Villa Confoetra, aliae duae in Villa de Alcazar, aliae duae in Villa de Madridexos, & reliquae tresdecim in eisdem locis, seu Villis nuncupatis Arganmilla, Turleque, Camunas, Villa Franca, Herentia, Tembleque, Manzaneche, Villa Canas, Arenas, Villarta, Ievenes, Quaro, & Urda; harum Regularitas, & pertinentia ad Sacram Religionem liquet ex pluribus.